etia debet humiliiter implere. **I**o  
bānis ij. Implete ydrias aqua  
**Q**uiap certo si ista fecerit ignis  
diuine caritatis et beneplaciti et  
grē de celo idest de sursū a deo de  
scendit. qui sacrificiū et bouem  
carnalis vite oſumet et ligna bo  
norū exemplorū. aquā lactima  
rū et lapides fidei articuloy. nec  
nō puluerē idest cōſideracionem  
mortis et futuroy que in hoc sa  
crificio adhibita sūt aī benuo  
lencia recipiet et assumet. **M**a  
lach. iij. placebit deo sacrificiū  
iuda. **E**tiam ignis interioris cari  
tatis tum de celo inspirat et mit  
tit a quo om̄es ptes cordiales  
sacrificij cōflagrant **T**ren. p°.  
**D**e celo misit ignē i ossibz meis  
Et tūc etiam om̄es ppbete baal  
idest male cogitationes. pſump  
tiones et ymaginaciones et opi  
mones de corde sicut de terra is  
rahel extirpant. **C**ū belias  
ascendisset ad verticē carmeli et  
pronis in terram faciem suam  
inter genua posuisset. misit pue  
rū suū vt sepcies respiceret oſtra  
mare. septima vice vidit nubea  
lā pua quasi vestigium hominiſ  
ascendentē de mari. et tūc celi ob  
tenebrati sūt et nubes et vēti sur  
reverūt. et facta ē pluvia grādis  
valde. **N**ubes ista cuius ascen  
sus pluviā misit in mūdū. xp̄m  
significat qui scz fuit nubeula p  
puritatē pua p humilitatem. q̄i  
vestigium hominis p assumptam  
humamitatem. ascendēs d mari

# Heccl.

buius mundi p ingressum ad e  
ternā felicitatem quia reuea sep  
tem respectus amare vite in eo  
fuerunt qui ascensū bui⁹ com  
plererūt Primus fuit nativitas  
et circumcisio. Tercius baptis  
mus Quartus passio. quītus ad  
inferos descendit. Sextus resurrec  
tio. septimus ascensio quē scilicet  
sciatus est octauus scilicet nubes  
et ventus scilicet spūs scilicet flatus et in  
spiratio et pluuiarū idest dono  
rum et carismatum in p̄theos  
te larga donacio. Post ascēsum  
emim buius nubis pluuiā gra  
tiarum multiplicium fuit secura  
per quam terra humani gencis  
fuit irrigata. et bonis fecundata  
p̄s. Operit celū nubib⁹: et pa  
rat terra pluuiā. **V**el dic si vis  
de assumptione vel ascensioē glo  
riose virginis pure parue bui⁹  
lis et dulcorose que scilicet post sep  
tenarium donorum et virtutū.  
celos ascēdit. et nobis pluuiarū  
et gratiarum spiritualium copiā  
parauit. **V**el dic q̄d qn̄ p māda  
tū vel documentū belie. i. boi p̄  
dicatoris et plati puer. i. pccōr  
qui ē infirmus et ignar⁹. more  
pueri ad mare. i. ad cor suum a  
marū et cōpūctū respiciat et sep  
cies. i. p consideracionē viij. pccōr  
tū mortaliū facē ibi vtit. nube  
cula pure affōis et cogitaciois  
inde surgit. et pluuiā lac̄may ge  
nerat. et secūditate v tutū produ  
cit. pluuijs germiat herba et re  
gū xxij. **E**lias prophetas ba

al esse falsissimos et mendaces  
probavit et postea ipsos inter  
fecit. **S**ic platus vel iudex pō  
dū malos cōvincē. et demū ad e  
oꝝ interfectionē seu puicōem dū  
procedē. Qd vtiq; de falsis pro  
phetis i. falsis hēticis dū fieri q̄s  
iudex dū poti⁹ q̄y alios pccōes ex  
stuppare. Exo. xxij. **M**aleficos  
non patieris vivere sup terram.

**O**mnib⁹ belias vir cōstans  
et fortis esset. ita q̄ a  
chab impiū regē redar  
guere non timiſſ. et p̄cib⁹ suis  
mortuū fuscitass. et de celo ignē  
et pluuiā impetrass. et ad pumi  
endū iudicē a deo fūſſ p̄ordina  
tus. sicut pabet malachie q̄rto.  
a facie tamē vnius mulieris vi  
ue iezabel regime timuit. prop̄  
qd. relicto puerō suo in desertū  
fugit vbi tedio affect⁹ anime sue  
pecij q̄ morēt⁹. et mortē quam  
sibi a iezabele inferri timuerat. a  
domino postulauit. obsecro in  
quit. domine aufer animā meā  
et in umbra iunipi se subiiciens  
obdormiuit. **A**ngelus vero dñi  
eum dormientē inueniens a  
sompno excitat. et ad comedē  
dum panem subcinericiū et ad  
bibendum aquam invitat. qui  
postq; comedish rursū obdormi  
uit et angelus iterum ipsum tan  
git et ad amplius comedēdū ip  
sum inuitat fortius et inducit.  
surge inquit comedē. grandis e  
mīm tibi restat via. **H**ic igitur  
surgēs iterato comedit et bibit.

## Tert.

et quadraginta diebus et noctibus  
usq; in monte dei oreb in ipsius  
cibi fortitudine ambulauit. **C**Exponendo moraliter helias si-  
gnificat viru sanctu. achab rex  
impius dyabolu significat. iezabel  
que fuit eius vxor. sanguinē  
carnē seu luxurie fit fluxu: deser-  
tu vero. penitencie vel religiomis  
significat statu. Iuniperus ar-  
bor pūgituarum difficultati si-  
gnificat stimulū: umbra vno que  
delectabilis est honores et exel-  
lēcias denotat: angelus autē pec-  
tatorem vel diuinā inspiracionē  
vel scripturā vel timorem vel  
cūspectionem significat: país  
vero subaneticius mortis signi-  
ficat consideracionem. aqua. lacri-  
marū opūctionē: mōs oreb. pa-  
disi cōsolationem. Interptat enī  
oreb mensa. **I**git ista est reitas  
q; dato q; helias. i. homo iust?  
et virtutib; pfectus. multis pol-  
leat virtutibus ita q; habeat cō-  
stanciā ad achab. i. ad ipsos p̄n-  
cipes redarguendū: prudenciā  
ad falsos prophetas et hēticos  
dūfutandū et ad supandū: sancti-  
tatem ad ignem diuini amoris  
et pluviā beneficio q; cœlitus im-  
petrandū: eloquenciā ad pecca-  
tores mortuos de morte culpe  
resuscitandū. Nichilominus ta-  
men restat qd debet sumope for-  
midare. hoc est. debet fugere et vi-  
tare psecutionem iezabel scz mere-  
tricē. i. carnem propriā vel luxu-  
rie molliciem et caritatē et sang-

uini corruptelā. **I**sta ē emī que  
sanctos vitos psequit. et cū oia  
vicerit ab hac tangy a regina po-  
tentissima supātur. **A**po. n Per  
mittis mulierē iezabel seducē ser-  
uos meos et do cōdere fornicari et  
manducare. **E**t ideo cū cōtra istā  
vniū sit remediū scz fugē et oc-  
casiones vitare. ergo iste helias.  
i. homo iustus relicto puerō. i.  
quacūq; puerili ibecillitate et ig-  
norancie. desertū penitencie vel  
statū religiomis qñq; ingreditur  
vt ibi sub iunpero id est sub pū-  
ctiōnib; diuini timoris. et disci-  
pline regulis degēs. a iezabel. i.  
a luxuria vel carnis piculis eru-  
atur sicut ad lram fuerūt hēmi-  
te de quib; dicit iob xxx. q; ege  
state et fame steriles redibant i  
solitudine et manducabant her-  
bas et arborū cortices id ē radix  
iunperū erat cibus illorū. **S**z qd  
**P**ro cōrco sepe fit q; postq; ho-  
mo ad desertū religiomis confu-  
git et difficultates et disciplinas  
obseruancias obedienciā et alia  
grauia repit. et etiam temptatio-  
nes et stimulos carnis sentit. qñ  
q; tedium affectus et quasi de in-  
gressu penitens morte sibi expo-  
stulat et requirit. dicens cum fi-  
lijs israel carnalibus illud ero  
di xvi. Utinā mortui essemus in  
egipto vbi sedebamus sup ollas  
carmiū ac. **E**t ideo talis sic affe-  
ctus umbra iunipi id est statum  
eminēcie p̄spēritatis q; refugēti  
um et placōv officiū in religiōis

# Regula

deserto aliquocies sibi q̄tit. Qd  
cū obtinere potest in delicijs et  
solacijs dormire incipit et sic de  
sertū penitētie quod elegerat in  
delicias sibi vertit. **Psa. l°** Ponit  
desertū quasi delicias: a solitudi  
nē quasi ortū dñi. **H**z reuera tali  
sic dormiēti angelus domini sc̄  
bona inspiratio vel cōfideratio vel  
bona sacre scripture lectio. vel  
bona predicatoris vel plati vel a  
liaius alterius viti iusti moni  
cio statū d; adē qui ipsū d; exci  
tare a sompno torporeis discu  
tē et vgere. sic actuū. r̄ij. patet  
q̄ angelus p̄cuso latē petri ex  
citavit eū dicēs. surge velociter.  
Qui sibi debet dicere q̄ surgat.  
et q̄ panē subcinericū idest sue  
mortis memoriā pre oculis ha  
beat. et aquā lactimariū bibat.  
et q̄ causam quare intravit des  
tum penitentie attēdat. et q̄ ad  
obseruantiam discipline quā p̄  
termisit redeat et accēdat. **Dicēs**  
illud apo. ii. **M**emor esto vnde  
excederis: et prima opera fac. **I**  
gitur sepe fit q̄ homo sic excita  
tus et moitus a sompno torpo  
ris surgit. dicēs illud ad roina.  
**xij.** **H**ora est iā nos de sompno  
surgere. **E**t ad subcinericū panē  
et aquam idest ad mortē cogitā  
dum et ad peccata sua plagēda  
se humiliter vertit. **Ps.** **C**inerē  
taḡ panē māducabam: et pocu  
lum meum cum fletu miscebam  
**S**ed p̄ certo sepe fit q̄ ex fragi  
litate ppria homo iterum ob

dormit. et iterum ad vmbriā. i.  
ad mundane prosperitatis dul  
cedinem que sicut vmbra fluit.  
se conuertit et ideo angelus su?  
·i·racio vel cōfideratio mentis ip  
sum debet excitare. et q̄ lōga sit  
via sciliq; eundi de hoc mūdo ad  
patrem sibi debet ostēdē. et eum  
ad dietam pristinam inuitare.  
**S**urge inquit comedē. grandis  
enim tibi restat via. quia scilicet  
tunc ex toto suo conatu surgere  
tenetur et panem et aquam sibi  
oblatos scilicet mortis memori  
am et lacrimosam compunctio  
nem comedere. vt sic p̄ xl. dies  
idest p̄ laborem vite presentis q̄  
in numero quadragenario desi  
gnatur. possit ad mōtem dei o  
reb idest mensam padisi fortē  
ābulare. **Psa. 2°** **V**eite ascēdā? r̄c  
**V**el si vis intellige prelatum  
vel presidem vel eciam quēlibet  
virum iustū et dic p̄ omnia sic  
supra quia iste debet subditū de  
fidem excitare et ad penitentiā  
et diligentia inuitare. **V**el dic q̄  
belias ē bon? platus religiosus  
qui iezabel. i. carnis pericula fu  
giens ad desertū religiosis reit  
vbi p̄ certo quatuor inuenit qui  
bus mediātib; ad montem dei  
oreb idest ad paradisum perti  
git. **I**sta igitur quatuor sūt vmb  
riā iūperi cuius cineres seruat  
ignem inextinguibilem p̄ annū  
fīm iosephū hoc ē crucis pūgiti  
ua mēoria et cōpassio p̄ quam i  
corde nrō seruatur ignis. i. dīn?

## Tert.

amor et dilectio. **Canti.** ij. Sub  
vmbra illius quē desiderabā sedi  
**I**tem pām̄ subcinericū ē mor  
tis et mātūrātis nrē memoria  
et recordatio **Job xlj.** Ago pe  
nitēcā in familla et cinere. **I**tē  
vas aque est lacrimarū fletus et  
invūdaciō. **ps** Potū dabis nob̄  
in lacrimis et in mensura **I**bē an  
gel? incitans. i. boni plati corre  
ctio vel bonoy socioy monicō et  
exhortaciō vel sacre scripture in  
structio et deuocionis et atēpla  
cionis meditaciō **Thobie v.** An  
gelus eius uertet nobiscū **I**sta  
em sūt quatuor que dōmitant  
beliam in deserto idest religiosū  
in clauſtro p̄ que sc̄z caciū p̄tan  
git ad montē padisi in oeli supci  
lio vel etiā ad montē atemplaci  
onis. in pfectiōnis fastigio. **ps**.  
**Q**uis ascendet in montē dīn ac  
**V**el dic q̄ belias in deserto n̄  
legit dormiuſſe miſi sub iūmpo  
ro pūgitiā. nec bibiſſe miſi de a  
qua nec comedisse miſi de subci  
nerico pane. nec locutus fuſſe  
miſi cū āngelo. **In** quibz sc̄z instru  
itur religiosus q̄ nō debet delici  
as querere. nō societas ſecula  
riū vel vamloquia frequentare  
· quinymo panem subcinericū.  
idest mortis memoriam et bū  
liacionem. ſuijphius dōfideracōez.  
aquā lacrimarū et opūctionem  
debet comedē. et cū angelo. i. cū  
deo et angelis p̄ oracionē vel cū  
mente ſua p̄ meditacionē debet  
colloquia ſua facere et alias filē

cū obſeruare. Et si ipsum p̄ ali  
quas dōſolacōes et delectationes  
aliqualiter dormiē otingat. hoc  
ſemp debet eſſe ſub iūmpo idest  
ſub pūctione diuini timoris per  
penarū infernalū cogitationē.  
vel ſub iūmpo. i. ſub memoia  
crucis et paſſionis p̄ opaſſionē  
et deuocionē: qz p̄ certo religio  
ſus in clauſtro debet in abſtine  
cia viuere: ſilenciu ſeruare: et si  
qd dōſolacōis habuerit ſemp dī  
illud ſub iūmpo. i. in timoē dī  
et in opūctione atricōis et in cō  
ſideraciōne infernalū tormentoy  
exercere **Eze. xij.** Fili hoīs in cō  
turbaciōne comedē. **V**el dic q̄ be  
lias ſiḡt p̄cōrē q̄ in vmbra mu  
dane p̄ſperitatis dormiens quā  
do ab angelo. i. a p̄dicatore an  
gelico excitat faciliter redormi  
re et in torpore et negligēcā re  
cidere oprobat. qua ppter ille a  
gelus. i. p̄dicator vel platus ip  
ſū iterū tenet tangere et ad ſur  
gendū de peccato et de torpore  
negligēcie ipſū cōcutere. et pa  
nem et aquā. i. deliciay abſtine  
cā ſibi miūgē et longam viā et  
diſſicalem quā poſt mortē factu  
rus ē ſibi itimā. vt i cibi illiſ for  
titudine uſq; ad mōtē dei oreb.  
id ē ad padisū venire poſſit que  
aprie mōs dei oreb. i. mēſa mē  
ptat pro eo q̄ ibi eterne refecti  
onis mēſa bonis et laboſofis ho  
mīmibz p̄parat. **ps** Parasti in cō  
ſpectu meo mensam adūſus e  
os qui tribulat me. **V**el dic q̄

# Regū.

pamis iste subcinericus sicut saē  
mentum altaris . vbi pamis qui  
de celo descēdit sub cineribus acci  
dētium cōtinet qui sc̄z peccatori  
a sompno peccati p̄ penitētiā  
surgentib⁹ ab angelo id est a sacē  
dote portig⁹ vt in fortitudine  
eius in quadragenaio huius vi  
te laboriosē ambulet . et ad mō  
tem domini sc̄z padisū attingere  
et pro gredi mereatur . **P**s . Pa  
mis cor hoīs cōfitemet . **C**ū he  
lias es̄ in mōte dīm oreb et siti  
ret in spelūca dictū est sibi q̄ ex  
iret et corā domino fortis staret .  
**Q**uid inquit agis helia? Egre  
dere et sta corā domino in mōte  
**I**psio igit̄ ad ostiū spelūce egre  
diētē et stātē et ecce spūs fortis  
et grādis cōterēs petras et sub  
uertēs mōtes trāsfiuit ante dīm  
corā eo . h̄ nō in spū dīs . **P**? spi  
ritū vō cōmocio . et nō in cōmo  
cione domin? **P**? cōmocione ig  
nis . h̄ nō in igne dominus . **P**?  
igne vō trāshit aura lemis . et tunc  
i aura fuit domin? ppter quod  
helias facē suā pallio cooperu  
t . et sic dīm locūcōem audiuit **C**  
**I**sta possunt expōni diuerſimō  
de Helias ei i spelūca sicut pccō  
rē latētē i spelūca carītatis vel  
in caūna mūdam amoris q̄ vō  
ē spelūca latronū **D**e? ei iſpirati  
ne loquitur qñ pccōri et ad ex  
eūdū de statu pccī ipsū arguēs  
excitat et hortat̄ . **Q**uid inq̄t h̄  
agis helia . i . qđ facis i statu pec  
cati . necnō i caūna . i . i affōe bo

norū seculi ? Egrede et sta fortis  
in mōte corā domino . i . egrede  
penitēdo et sta in monte para  
disi celestia affectādo . **I**ste igit̄  
q̄ ad ostiū spelūce egredit̄ quā  
do q̄ ad cogitādū de pp̄a salu  
te aliquiliter inclinat̄ . sed reuera  
statī ppter hoc sibi nō adest do  
min? nec statī redit ad statū grē  
quādū tria sūt q̄ p̄cedūt i cor  
de hoīs aduētū eius . i . grē dei . p̄  
mo ei op̄oz q̄ reiat spūs cōte  
rēs petras iste ē tīoz dei q̄ petrā  
. i . obstinacōe et duriciā cordis  
frāgit̄ . et tādē remit cōmocio et h̄  
ē quādō hō de penitēdo . et se de  
malo statu amouēdo cogitat et  
dispōnit . **P**? vero remit ignis et  
hoc est quādō incipit fieri i cor  
de aequalis ad dei amore cale  
factio et de peccatis dīcō h̄ pro  
cerbo nec in spū timoris nec i cō  
mocione cogitacionis nec in ig  
ne iperfecte dilectionis adhuc ē  
deus **S**; reuera finaliter remit si  
bulus aure tenuis . i . mentis dul  
cedo et deuocio et ip̄sius dei p̄ i  
ſpirationem allocatio . et ad con  
fessionem ipsorum viciorum fi  
bulacio et reuelacio . et tunc ibi  
est dominus quia pro certo tūc  
esse deus cum penitente percipi  
tur quando peccator propriaſu  
a peccata confitetur . **S**upra no  
no . Transibit per eū et fibula  
bit et dicet . **Q**z autē dīs pro  
pe fit cū hoīe qñ erga eū fibul?  
confessionis audifptz p̄ ysa-lvij  
vbi dicat̄ **C**lamabit et dic̄ ecce

## Tert.

assum. Et tūc debet homo cū palio būilitatis faciem suā absco-  
dere et quasi indignū grā sibi fa-  
cta et pñcia dñi se putare. dīces  
cum petro illud luce v. Exi a me  
dñe: qz peccator homo sū. **V**e-  
dic h̄m gregorii q spēlūca ē nrē  
mortalitatis corruptio a qua p  
certo homo obuiā dño ad ostiū  
egredit̄ qñ corporeas vires trā-  
scendes ad contemplacionē spūa'  
liū eleuat̄. Iste igit̄ tūc papit q  
tria sūt in quib⁹ nō inuenit̄ do-  
minus scz spūs cōterēs petras. ⁊  
subuerter̄ mōtes. i. supbia que  
scz duros et obstinatos cōterit.  
id ē alios et eleuatos status sub-  
uertit. Itē omotio hoc est auari-  
cia que scz hominē p sollicitudi-  
nem commouet et ipsum quie-  
scere nō pimitit. ps. Turbati sūt  
et omoti sūt. sicut ebrius. Item  
ignis iste ē luxuria que scz more  
ignis oīa corda qm̄q̄ dura ⁊ sta-  
bilis succedit et mollit Job xxix.  
Iḡnis est vsq; ad fundamenta  
deuorans. Sed p certo qrtū est  
vbi dñs repit̄ scz spūs aure te-  
nuis. i. spūs agilitat̄. aura puri-  
tatis et tenuitatis. i. humilitatis  
in quo dñs loquit̄ ⁊ a nobis spi-  
ritualiter invenitur. Vel si vis  
ista allega q deo nō placet ista  
tria gñia iudicū seu platoꝝ cor-  
rectorꝝ maloꝝ vel hoīm iniquoꝝ  
nec apud eos dñs inuenit̄ scilicet  
spūs cōterēs petras. isti sūt sup-  
bi et crudeles furiosi qui sine di-  
scretione oīa volūt cōterē et subū

tere. et sine moderamine punire  
qz p certo apud illos nō ē dñs  
qñ scz nūq̄ placet dño deo cru-  
delitatis excessus. nec exinde seq-  
tur aliq̄s utilitatis fructus. nec  
emendacōis pūetus. Unde de ta-  
libo dicit̄ amos. ij. q ipsi cōterēt  
sup faciem terre capita paupeꝝ  
et viam būiliū declinat̄. **S**cdi  
sūt cōmotio. Isti sūt instabiles ⁊  
ambicioſi qui d statu ad statu se-  
volūt cōtinue mouē ⁊ nūq̄ in eo  
dē statu et gradu cōfistere vel ma-  
nere: sed nec apud istos est dñs  
**J**eremie xiiiij. Dilexit mouē pe-  
des suos: et dño nō placuit. **C**  
Tercij sūt ignis et isti sūt auari-  
⁊ luxuriosi q scz igne cupiditat̄  
et carnalitatis ardēt. et ido p ex-  
actiones subditos incendunt et  
cremant Proū. ij. Iḡnis nūq̄  
dicit: sufficit. Sed nec apd istos  
est dominus. quinymo de talib⁹  
dicitur illud amos nono. Aua-  
ticia in capite omnium atq; no-  
uissimum eorum gladio interfi-  
ciā. Sed reuera quarti sunt fi-  
bulus aure tenuis id est viri dul-  
ces consolabiles et benigni deo-  
et hominibus humiles. Et pro-  
certo apud istos est dominus:  
quia scilicet tales dominus diligit  
et apud istos hospitatur et veit  
**P**salmista. Diligens mansue-  
tos dominus: humilians autē  
peccatores vsq; ad terrā. **L**hic  
habenūs. q dominus locutus  
est helie in ostio speluncē et sta-  
tim sic ante apparuerat abrabe i

## Regū.

ostio tabernaculi conorantī ē  
ne. xviij **I**n quo notari potest  
quādō quis de caueria male cō  
scie et peccati egreditur q̄ statī  
ad ostiū id est ad bonam cogita  
tionē puenit. dñs manū adiut  
ēm portigit & sibi per inspiraci  
ōēz ut ulterius procedat loquit  
et ei per grāz se oñdit. dīcēs illō  
Apo. ixj. Ecce ego ad ostiū sto &  
pulso. Si q̄s aperuerit m̄. intra  
bo ad eū z̄. **H**ic dīcīt q̄ cū be  
lias credēs se solū p̄phetā i ibē  
rusalē dixiſh domino zelo zelat?  
sū p̄ dño ex cītuū. altaria tua de  
struxerūt. p̄phas tuos occiderūt  
et pactū tuū dēliqrunt filij isra  
hel. et dēlictus sū ego solus au  
diuit a dño q̄ septē mīlia hoīm  
erāt in israhel q̄ genua corā ba  
al nō curuauerūt nec eū adoraue  
rūt. **Q**d̄ vtiq; ad h̄ p̄t applicari  
q̄m̄l̄ti sūt boī hoīes & int̄ hoīes  
tales nesciūt ēē. quos scilic̄ dñs  
p̄huat ne cū ipijs ad facīora ru  
ant. **P**ot̄ ecīā allegari q̄ sepe  
fit q̄ aliq̄s de se p̄suīt q̄ ipse fit  
sol? p̄phā dñ. i. bō sufficiēs hā  
tus vel perfectus nec aliquos a  
lios similes sibi esse credit. **Q**n̄  
ergo in talib⁹ virtutib⁹ similes  
et perfectiores repit et videt nu  
merū aliorū bonorū p̄mptorū ad  
v̄tutē tūc talis fastū presūptio  
mis deponit. **V**nde de talib⁹ p̄t  
dīci q̄ scilic̄ se bonos credūt illō  
iob. xij. Ergo vos estis soli hoī  
nes et robiscū moriet̄ sapia. **E**t  
m̄ est cor sicut et vob̄ et h̄m̄ scīaz

vīam ego noui. **H**elias reppe  
rit belizeū inter xij iuga boū a  
rāte q̄ misit palliū suū sup̄ ip̄z q̄  
statī boī relictis p̄z eū currūt.  
Peytamē licentiā osculādi prez  
et m̄rēz pecijt et impetravit. **O** s  
uler inquit oro te patrē & m̄rēz  
et sic sequar te. **C**ui ille dīxit Va  
de & reuertere. quod meū erat fe  
ci tibi. **I**ste igit̄ statī vñū par bo  
ū in quib⁹ arauerat mactauit et  
cū aratro suo corit et ad dēdū  
populo dedit et secutus heliam  
sibi de cetero misstrauit. **I**llud  
potest allegari ad apostolos pe  
trū et andreā et mathiā et ali  
os similes sc̄z q̄ antiqtus īter xij  
iuga boū sc̄z inter prēs veteris le  
gis qui a xij. patriarchis ascen  
derant arauerūt inquātū terrea  
cū alijs dilexerūt. Sed reuera v  
bi ab helia. i. a x̄pō fuerunt vo  
cati et pallio fidei induti. statim  
post eum solent currere. & patri  
et matri. i. cunctis amicis caena  
lib⁹ vale studuerunt facere. bo  
ues suos & aratrum id est totam  
suam temporalem substantiam  
populo sciliōt paupum distri  
buerunt. et post istum heliam  
cristum sequi sciliōt ymitando  
et credendo et eidem obsequi et  
seruire studuerunt. **O**t patet  
mathei. quarto capitulo Reli  
ctis rethib⁹ et patre secuti sunt  
dñz. **Q**d̄ ecīā ad q̄scūq; p̄t r̄fer  
ti hoīes religiosos q̄ sc̄z v̄ri a de  
o et pallio regularis habitus in  
dīi sumam gloriā dñt reputaē

## Tert.

pndes carnales dimitte: boues  
pptrie carnalitatis p penitenciam  
mactare: aratru. i. animu igne  
caritatis oburere. et sic sequi dñm  
et in religione ppetuo ministrae  
**M**ath. xix. Reliquim? omnia  
et secuti sum? te ac

**H**ec habetur qy benedab  
rex syrie p pueros prin  
cipu nō p pncipes fuit  
supatus qnymo m illo plio nul  
lus pncipu ē inuētus In sequen  
ti etiā āno cōsiliū benedab fecit.  
scz qy reges ab exercitu tolleret  
et qy loco eoz pncipes ponēt. et  
bellatorum nūm instauraret C  
Ista pnt allegari qy qn magni  
viri reges et pncipes et dñ ad  
plia nō sūt apti. et qy magis qn  
qz nocent qy pficiut qndo in ex  
ercitu sūt immixti. Forte igit v  
tile esset qy nullus talium ad exer  
citu remiret. sed p pueros pnci  
pu. i. p inferiorē miliciam pliu  
fieret. qr scz vt omnium inferio  
res et paupes milites sūt maio  
ribz et ditionibz fortiores et ad  
preliop opa pmpiores. Ta  
les em reges et magiates quia  
p ceteris sūt delicijs dediti. gen  
xlii. pbebit delicias regibz ideo  
p ceteris sunt inertes et facilius  
pnt vincī. ps Ad alligados re  
ges eoz in apedibz ac. Que etiā  
de plio spūali possūt intelligi. v  
bi plus pficiut paupes qy diui  
tes: et magis infimi qy sumi: et  
magis subditi qy plati C Siru  
victi in mōtibz a filiis isrl dixer

tūt qy dñ montiū dñ eoz erat et  
qr ideo p̄liauerat: quappter in  
āno seqnti pugnare cōtra filios  
isrl in valle decreuerūt. et sic ip  
sos supare dñs eoz in valle mi  
cbil valētibz sperauerūt. C Sic  
vero fisi qui interptat sublimes  
i. demones q sublimia pl debi  
to queasierūt ante oia mitūt pu  
gnare cōtra filios isrl. i. cōtra fi  
deles in montibz i. in negocibz  
a rebo spūalibz scz mouēdo eos  
ad supbiā et ad errore in fidei ar  
ticulis et i alijs saēmētalibz vbi  
p certo si vimci eos atqagat statū  
mitūt in valle pugnare. i. de pec  
catis inferioribz. q scz tagūt cor  
palia et terrena sic ē luxuria et a  
uaricia tēptare. et sic sperat cōtra  
bonos facilis pualē. Ista est em  
cautela demonū qy si i uno plio  
tēptationū vincūt statū ad tēp  
tandū de alio se uertat et supa  
re in alio conat C Vel dic qy be  
nedab in pmo plio victus non  
ppter h defistit h ad sequētis ā  
ni spaciū sperat vincere C Alle  
ga qy dato qy alijs pnceps sel  
vel pluries victus fuerit nō pp  
ter h dz cessare h tociens bellū i  
staurare qy finalit valeat supae  
sicut ad liam romani antiquit  
faciebat. qr dato qy ab eodē plu  
ries victi essent nō pppter h frā  
gebāt h iterū atqz iterū plio re  
stauratē finalit triūphabāt Un  
de dāuid ioab pncipi exercitus sui  
audita morte vrie scripsisse legi  
tur ij. regū xi. Nō te frāgat ista

# Regū.

res: varius est enim euētus belli  
et nunc hunc nunc illū cōsumit  
gladius. **H**ic bēmus q̄ rex is-  
rabel de clemētia reprehēditur  
**N**ā cū benedab regē firē cēpiss  
i bello et dato q̄ es̄ nequissim⁹  
ipsū tamen non occidish̄ s̄ bē-  
to federe dimisit ēphēnsus est a  
ppbā pabolice sub figura **C**ap-  
tiuus inquit dat⁹ ē m̄ in custodi-  
ā sub pacto q̄ si lapsus fugeret  
anima mea pro anima eius es̄  
**Q**uo fugiente anima mea peti-  
tur vt loco captivi pditi seruitu-  
te et pericolo exponatur **Q**d̄ cū  
rex iustū fore dicēt mox ppbā  
dimissionē benedab quē deus si  
bi pumēdum tradiderat i caput  
eius retorsit: animam eius loco  
anime alterius future pene ob-  
noxia sibi dixit: quia dimisisti vi-  
rū dignū morte de manu tua: e-  
rit anima tua p anima eius **C**  
**I**sta possunt applicari cōtra iu-  
dices et superioēs qui sceleratis  
et impijs parciunt et recepto fe-  
dere idest prœ vel munere illo⁹  
de suis carceribus liberos et im-  
punitos abire pmitūt q̄a pēto  
isti aias suas loco illo⁹ pīculo  
dāpnacōis exponunt. iq̄  
tū ipsos qui morte vel pumicioē  
digni sūt dimittūt a qui a domi-  
no per occultam pīdētiā ad  
ipso⁹ manū pumendi remiūt  
et tamē nō pumūt s̄ dīttūt a im-  
pie painē. **N**ūi. xxv **N**ō acci-  
piētis pīu ab eo q̄ reus est san-  
guinis **E**t ysaye. quīto. **V**e q̄ iu-